
74 DIÁRIO OFICIAL Nº 33876 Segunda-feira, 20 DE MAIO DE 2019

PORTARIA Nº 856/2019 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 424/2019 – 
GAB/SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 
01 de abril de 2019.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora JANNY DA SILVA TELES ARAUJO, matrícula 
nº 225622/1, para responder pela Gerência Financeira/GEFIN/SEAS-
TER, em substituição a titular MARLI VINAGRE DA COSTA, matrícula nº 
57176183/1, que se encontra afastada no gozo de suas férias no período 
de 02/01/2019 a 31/01/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
em 14 de maio de 2019.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social da SEASTER

Protocolo: 435310
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 10/2018/
SEASTER
Objeto: prorrogação de vigência por 12 (doze) meses
Vigência: 15/05/2019 a 14/05/2020.
Data da Assinatura: 14/05/2019
Orçamento:
Funcional Programática: 43.101.08.122.1297.8339
Ação Detalhada: 224.013
Fonte: 0101
Elemento de Despesa: 3390.36
Contratado: Centro de Integração Empresa Escola - CIEE
CNPJ: 61.600.839/0001-55
Endereço: Rua Tabapuã nº 540, Bairro do Itaim Bibi, São Paulo-SP
CEP: 04533-001
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 435057
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 991/2019 – SEASTER, DE 17 DE MAIO DE 2019.
Nome: CARMEN SUELY PINHEIRO DE OLIVEIRA
Cargo: AUX.TÉCNICO                                                             
Matricula Nº 3199517/1
339033: Pass. e Locomoção: RS 500,00
Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 
(quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição 
da ordem bancária.
Conceder Suprimento de Fundo a servidora, com Objetivo de monitora-
mento e apoio técnico em âmbito estadual nos municípios de Almeirim e 
Oriximina/PA no período de 15 a 30/06/2019.
PORTARIA Nº 992/2019 – SEASTER, DE 17 DE MAIO DE 2019.
Nome: CLEDISON BRABO DOS SANTOS
Cargo: SECRETÁRIO DE DIRETORIA                                       
Matricula Nº 8022536/1
339033: Pass. e Locomoção: RS 500,00
Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 
(quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição 
da ordem bancária.
Conceder Suprimento de Fundo ao servidor com objetivo de atender des-
pesas de pronto pagamento ao município de Altamira/PA no período de 
20 a 25/05/2019
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social

Protocolo: 435314
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 928/2019 – SEASTER, DE 13 DE MAIO DE 2019.
Nome: DIOGO ARANTES DE CASTRO
Cargo: MOTORISTA  
Matricula Nº 3203697/1
Origem: BELÉM /PA                                                               
Destino: QUATIPURU E PRIMAVERA /PA
Período: 19 a 31/05/2019                                                    
Nº de diárias: 12 e ½ (doze e meia)
Objetivo: de Conduzir o Veiculo com equipe técnica da DAS/SEASTER 
para realizar Monitoramento aos municípios para o desenvolvimento das 
ações/atividades em consonâncias com as normativas do SUAS
PORTARIA Nº 929/2019 – SEASTER, DE 13 DE MAIO DE 2019.
Nome: ALEX FERNANDO SOARES SOUZA
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO                                   
Matricula: 1952617/1
Nome: CLAUDEMIR SINVAL PADILHA TEIXEIRA
Cargo: MOTORISTA                                                
Matricula Nº 5907277/1
Origem: BELÉM /PA                                                               
Destino: CASTANHAL /PA
Período: 15 a 16/05/2019                                                    
Nº de diárias: 01 e ½ (uma e meia)
Objetivo: de conduzir o veiculo com técnico do NAE/SEASTER, em visita e 
acompanhamento do processo de manutenção predical do SINE Castanhal 
, bem como levantamento fotográfi co.

PORTARIA Nº 930/2019 – SEASTER, DE 13 DE MAIO DE 2019.
Nome: MARIA DAS GRAÇAS SILVA SOARES
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO DO TRABALHO E EMPREGO       
Matricula: 5116279/3
Nome: BENEDITA DE LOURDES BARBOSA DE CASTRO
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL                                                  
Matricula: 535027/1
Nome: RAIMUNDO BENEDITO GOMES
Cargo: AUX. OPER. E SEGURANÇA                                          
Matricula Nº 3255670/1
Origem: BELÉM/PA                                                                
Destino: NOVA ESPERANÇA DO PIRIA E CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA
Período: 20 a 25/05/2019                                                    
Nº de diárias: 05 e ½ (cinco e meia)
Objetivo: de Conduzir o veiculo com equipe técnica da DISAN/SEASTER, 
que fará acompanhamento Monitoramento e avaliação das ações do Pro-
grama de Aquisição de Alimentos – PAA e Apoio assessoramento na im-
plantação dos componentes do SISAN.
PORTARIA Nº 933/2019 – SEASTER, DE 13 DE MAIO DE 2019.
Nome: HELBA SILVA LEMOS
Cargo: COORDENADORA                                                        
Matricula Nº 5902193/4
Origem: BELÉM /PA                                                               
Destino: BRASÍLIA/DF
Origem: 21 a 22/05/2019                                                    
Nº de diárias: 01 e ½ (uma e meia)
Objetivo: de participar do Encontro Nacional do Programa Saúde na Es-
cola PSE e Academia da Saúde arranjos e possibilidades da Promoção da 
Saúde na Atenção Primária `a Saúde.
PORTARIA Nº 934/2019 – SEASTER, DE 13 DE MAIO DE 2019.
Nome: KÁTIA REGINA FERREIRA DA SILVA
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO                                         
Matricula: 3212840/1
Nome: MARIA JACIRENE DE SOUZA BARBOSA
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL                                                  
Matricula Nº 54192688/1
Nome: ELISANGELA MARTINS DA SILVA
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO                                         
Matricula Nº 57234466/1
Nome: LANDOALDO COSTA FERREIRA
Cargo: MOTORISTA                                                
Matricula Nº 5096723/1
Período: 20 a 25/05/2019                                                    
Nº de diárias: 05 e ½ (cinco e meia)
Objetivo: de conduzir equipe técnica da DRCCP/SEASTER para realizarem 
Capacitação de Formulários do Cadastro Único e Assessoramento para a 
Gestão do CadÚnico e PBF.
PORTARIA Nº 904/2019 – SEASTER, DE 10 DE MAIO DE 2019.
Nome: SAMANTHA HANNA SEABRA CASTILHO SIMÕES          
Cargo: COLABORADOR EVENTUAL
Origem: BELÉM /PA                                                               
Destino: CASTANHAL /PA
Período: 15/05/2019                                                            
Nº de diárias: ½ (meia)
Objetivo: de participar da Reunião Ordinária Descentralizada do Conselho 
Estadual de Assistência Social CEAS/PA.
PORTARIA Nº 905/2019 – SEASTER, DE 10 DE MAIO DE 2019.
Nome: IVANILSON RIBEIRO CARDOSO                                    
Cargo: COLABORADOR EVENTUAL
Origem: SANTARÉM/PA                                                         
Destino: BELÉM, CASTANHAL/PA
Período: 12 a 16/05/2019                                                    
Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: de participar da Reunião de Comissão Ordinária Descentralizada 
do CEAS/PA.
PORTARIA Nº 906/2019 – SEASTER, DE 10 DE MAIO DE 2019.
Nome: PAULO JARDECY DA SILVA MARTINS                           
Cargo: COLABORADOR EVENTUAL
Origem: LIMOEIRO DO AJURU                                 
Destino: BELÉM, CASTANHAL/PA
Período: 13 a 16/05/2019                                                    
Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: de participar da Reunião de Comissões e Reunião Ordinária Des-
centralizada do Conselho Estadual de Assistência Social CEAS/PA.
PORTARIA Nº 907/2019 – SEASTER, DE 10 DE MAIO DE 2019.
Nome: REGIA D’ARC DE LIMA RIBEIRO                                    
Cargo: COLABORADOR EVENTUAL
Origem: BELÉM /PA                                                              
Destino: CASTANHAL /PA
Período: 15/05/2019                                                            
Nº de diárias: ½ (meia)
Objetivo de participar da Reunião Ordinária Descentralizada do Conselho 
Estadual de Assistência Social CEAS/PA.


